
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 29.10.2024 №4314-п 

 
 
 
О внесении изменения в постановление  
Брянской городской администрации  
от 23.04.2024 №1528-п «Об утверждении  
Порядка реализации инициативных проектов   
городского округа город Брянск в 2024 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Брянской области от 07.10.2024 № 466-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области 
от 08.04.2024 года №137-п «Об утверждении итогов конкурсного отбора 
инициативных проектов муниципальных образований Брянской области и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Брянской 
области на реализацию инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Решаем вместе» государственной программы «Региональная 
политика Брянской области» на 2024 год», дополнительным соглашением к 
Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 
муниципального образования от 10.10.2024 №1/2 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
23.04.2024 №1528-п «Об утверждении Порядка реализации инициативных 
проектов городского округа город Брянск в 2024 году» (далее – 
Постановление) (в редакции постановления Брянской городской 
администрации от 10.07.2024 № 2594-п) следующее изменение: 

- приложение №2 к постановлению «Перечень инициативных проектов 
городского округа город Брянск и главных распорядителей средств 
бюджета городского округа город Брянск, ответственных за их 
реализацию» изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей Главы городской администрации по курируемым 
направлениям. 
 



 2
 И.о.  Главы  администрации                                                   А.Н. 

Макаров 

Приложение  
к постановлению Брянской  
городской администрации 

                             от 29.10.2024 №4314-п 
«Приложение №2 
к постановлению Брянской  
городской администрации 
от 23.04.2024 № 1528-п    
          

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
инициативных проектов городского округа город Брянск и главных 
распорядителей средств бюджета городского округа город Брянск, 

ответственных за их реализацию 
 

№ 
п/п 

Наименование проекта Общая 
стоимость 
проекта,  
рублей 

Главный 
распорядитель 

средств бюджета 
города Брянска, 

ответственный за 
реализацию 

проекта 
1 «Благоустройство территории и 

ремонт памятника «Обелиск на 
месте расстрела мирных жителей 
г. Бежичи немецко-фашистскими 
захватчиками», расположенного 
по ул. Литейной Бежицкого 
района г. Брянска» 2 000 000,00 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Бежицкая районная 
администрация 
города Брянска) 

2 «Благоустройство территории 
сквера Металлургов и ремонт 
памятника воинам-металлургам, 
погибшим на фронтах ВОВ по   
ул. Литейной в Бежицком районе 
г. Брянска» 2 337 500,00 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Бежицкая районная 
администрация 
города Брянска) 

3 «Благоустройство территории и 
памятника командиру Бежицкого 
объединенного партизанского 
отряда А.И. Виноградова по     ул. 
Почтовой в Бежицком районе          
г. Брянска» 2 500 000,00 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Бежицкая районная 
администрация 
города Брянска) 

4 «Благоустройство территории по 
ул. Речная в Володарском районе 
города Брянска (установка 
въездного знака)» 1 004 896,45 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Володарская 



 3
районная 
администрация 
города Брянска) 

5 

«Благоустройство территории по 
ул. Комарова в Володарском 
районе города Брянска (установка 
въездного знака)» 
 988 062,81 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Володарская 
районная 
администрация 
города Брянска) 

6 

«Благоустройство в сквере         
им. В.И. Ленина Володарского 
района города Брянска территория 
«Аллея воинской славы и труда» 
 2 204 726,27 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Володарская 
районная 
администрация 
города Брянска) 

7 

«Благоустройство районного 
стенда по ул. Пушкина в 
Володарском районе города 
Брянска» 
 1 977 133,09 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Володарская 
районная 
администрация 
города Брянска) 

8 
«Ремонт постамента памятника 
воинам-интернационалистам в 
Советском районе города 
Брянска»  

 
 
 
 

1 263 208,04 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Советская районная 
администрация 
города Брянска) 

9 «Ремонт постамента памятника 
самоходке САУ ИСУ-152             
(г. Брянск, пересечение                    
ул. Дзержинского и ул. Богдана 
Хмельницкого (сквер у Вечного 
огня) и благоустройство 
прилегающей территории» 
 2 341 877,37 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Фокинская районная 
администрация 
города Брянска) 

10 «Облагороженная зона отдыха в 
парке им. А.С. Пушкина 
Бежицкого района города 
Брянска» 
 2 500 000,00 

Управление 
культуры  
Брянской городской 
администрации 

11 «Обустройство безопасной 
территории и зоны отдыха МБУК 
«Городской Дворец культуры им. 
Д.Е. Кравцова», расположенного 
по адресу: г. Брянск, Володарский 
район, ул. Профсоюзов, д.24» 2 487 500,00 

Управление 
культуры  
Брянской городской 
администрации 



 4
12 «Благоустройство детской 

игровой площадки «Детский 
дворик» в парке-музее им. А.К. 
Толстого» 
 2 500 000,00 

Управление 
культуры  
Брянской городской 
администрации 

13 «Благоустройство территории 
МБУК «ГДК им. Д.Н. Медведева 
Бежицкого района города Брянска 
3 этап» 
 2 500 000,00 

Управление 
культуры  
Брянской городской 
администрации 

14 «Благоустройство территории 
спортивного стадиона, 
прилегающей к МБОУ СОШ №66 
г. Брянска» 
 2 474 997,74 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

15 «Благоустройство объекта 
«Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка на 
территории, прилегающей к 
МБОУ СОШ №14 г. Брянска»        
1 этап» 2 144 505,71 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

16 «Благоустройство объекта 
«Территория, прилегающая к 
МБОУ СОШ №53 г. Брянска»        
2 этап» 2 150 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

17 «Благоустройство объекта 
«Благоустройство территории, 
прилегающей к МБДОУ детскому 
саду № 9 «Красная шапочка» г. 
Брянска по адресу: г. Брянск,      
ул. Дятьковская, 176А» 2 075 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

18 «Благоустройство объекта 
«Многофункциональная игровая 
площадка на территории, 
прилегающей к МБДОУ детскому 
саду №99 «Тополек»   г. Брянска 
по адресу: г. Брянск,                     
ул. Дятьковская, 153А» 1 824 511,68 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

19 «Благоустройство объекта 
«Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка на 
территории, прилегающей к 
МБДОУ детский сад №88 
«Сказка» г. Брянска» 1 этап» 2 492 474,80 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

20 «Благоустройство объекта 
«Территория, прилегающая к 
МБОУ СОШ №63 г. Брянска» 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 



 5
21 «Благоустройство территории, 

прилегающей к МБОУ СОШ №22 
г. Брянска» 
 2 129 850,73 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

22 «Благоустройство объекта 
«Благоустройство территории, 
прилегающей к МБДОУ детского 
сада №154 «Лебедушка»                 
г. Брянска  по адресу: г. Брянск, 
ул. Вокзальная, д.168» 2 117 696,61 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

23 «Обустройство безопасной 
территории МБОУ СОШ 64             
г. Брянска» 
 2 493 121,99 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

24 «Обустройство территории, 
прилегающей к зданию МБДОУ 
детский сад №148 «Звездный»           
г. Брянска» 2 308 444,94 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

25 «Благоустройство физкультурно - 
оздоровительной площадки по 
адресу: г. Брянск, ул. Петрова, 4    
(МБОУ СОШ №45 г. Брянска)» 1 909 838,10 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

26 «Благоустройство пришкольного 
стадиона по адресу: г. Брянск,       
ул. Пересвета, д.3, МБОУ СОШ 
№9 г. Брянска» 2 123 223,35 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

27 «Благоустройство спортивно-
игровой площадки «Здоровячок» 
на территории МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский сад 
№150 «Юбилейный» г. Брянска по 
адресу: г. Брянск, ул. Брянского 
Фронта, д.24» 
 1 741 360,61 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

28 «Благоустройство спортивно-
игровой площадки по адресу: г. 
Брянск, ул. Октябрьская, д.116, 
МБДОУ Детский сад №105 
«Красный Мак» г. Брянска» 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

29 «Благоустройство спортивно-
игровой площадки по адресу:          
г. Брянск, ул. Урицкого, 78 
МБДОУ детский сад №33 
«Снежинка» г. Брянска» 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

30 
«Благоустройство объекта: 
Универсальная спортивная 
площадка на территории МБДОУ 
д/с №4 «Рябинушка»  г. Брянска» 2 237 500,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 



 6
 

31 «Благоустройство объекта: 
Универсальная спортивная 
площадка на территории МБДОУ 
детского сада №48 «Машенька»  г. 
Брянска» 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

32 «Благоустройство объекта: 
Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей к МБОУ СОШ №35 
г. Брянска» 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

33 
 

«Благоустройство объекта: 
Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей к МБОУ СОШ №57 
г. Брянска» 
  

 
2 078 426,01 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

34 «Благоустройство объекта: 
«Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей к МБОУ «Лицей 
№27 им. Героя Советского Союза 
И.Е. Кустова»  г. Брянска (2 этап)» 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

35 
 

«Благоустройство места массового 
отдыха детей и молодежи 
расположенного на территории 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Детский 
оздоровительный комплекс 
«Лесной» г. Брянска в лагере 
«Огонёк» 
 2 399 998,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 
 

 

36 «Благоустройство объекта: 
Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей к МБОУ СОШ №40 
г. Брянска» 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

37 «Благоустройство объекта: 
Универсальная спортивная 
площадка на территории 
прилегающей к МБДОУ детскому  
саду комбинированного вида 

 
2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 



 7
№138 «Песенка» г. Брянска» 
 

38 «Благоустройство и озеленение 
территории  муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского 
туризма и экскурсий» города 
Брянска, 2 этап» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

39 
 
 

«Благоустройство объекта 
«Многофункциональная 
спортивная игровая площадка на 
территории, прилегающей к 
МБОУ СОШ №53 г. Брянска          
(ул. Островского, д.77), 2 этап» 
 

 
 
 
 
 
 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 
 

 

40 «Благоустройство территории и 
ремонт памятника воинам и 
партизанам уроженцам           пос. 
Бордовичи, павшим в боях  за 
Родину в Великой Отечественной 
Войне 1941-1945, расположенного 
по адресу  г. Брянск, ул. Ильича 
д.4» 
 2 500 000,00 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Бежицкая районная 
администрация 
города Брянска) 

 

41 «Благоустройство объекта 
Братская могила павших за 
Родину в годы ВОВ, 
расположенной на территории 
гражданского кладбища  п. 
Городище» Бежицкого района  г. 
Брянска» 
 

 
 

2 500 000,00 

Брянская городская 
администрация 
(получатель - 
Бежицкая районная 
администрация 
города Брянска) 

 

42 «Благоустройство объекта 
«Хоккейная площадка на 
территории, прилегающей к 
МАОУ «Гимназия №1»  г. 
Брянск» 
 

 
 
 
 
 
 2 500 000,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 

 

43 
 
 

«Благоустройство места массового 
отдыха детей и молодежи 
расположенного на территории 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Детский 
оздоровительный комплекс 2 499 973,00 

Управление 
образования 
Брянской городской 
администрации 
 

 
 
 
 
 
 



 8
«Лесной» г. Брянска в лагере 
«Орлёнок» 
 

 
 
»

 
 
Заведующий сектором  
по казначейскому исполнению 
отдела учета, контроля  
и отчетности                                                                           Н.Н. 
Елизаренкова 
 
Начальник отдела учета, 
контроля и отчетности                                                                 Н.В. 
Варивода 
 
И.о. заместителя Главы 
городской администрации                                                         И.А. Чубчиков 


